DIE XII. OCTOBRIS.

OFFICIUM

IN COMMEMORATIONE

B. M. V. DE COLUMNA,

PRO REGNO ARAGONIAE TANTUM.

(*Dup. I. clas. cum oct.*)

AD VESPERAS,
antiphona.

*Sapiéntia... cum reliquis de
Laudibus. Psalm. Dixit Dómi-
nus... cum reliquis, ut in Of-
ficio parvo B. M. V.*

Capitulum. Eccl. 24.

*In ómnibus réquiem, quæsívi,
et in hæreditâte Dómini morâ-
bor, et dixit mihi Creator óm-
nium: In Jacob inhâbita, et in
Israël hæreditâre, et in électis
meis mitte radices.*

Hymnus

*Ave, maris stella,
Dei Mater alma,
Atque semper virgo,
Felix cœli porta.
Sumens illud Ave*

Gabriëlis ore;
Fundâ nos in pace,
Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla réis,
Profer lumen cæcis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Monstra te esse Matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus
Tulit esse tuus.

Virgo singularis,
Inter omnes mitis;
Nos culpis solutos,
Mites fac et castos.

Vitam præsta puram,
Iter para tutum,
Ut vidéntes Jesum,
Semper collætemur.

Sit laus Deo Patri,
Summo Christo decus,
Spiritu sancto,
Tribus honor unus.
Amen.

¶. Ora pro nobis, sancta Maria advocata nostra.

¶. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Ad Magnificat, Antiphona.

Elégi, et sanctificávi locum istum præsentia mea, ut sit ibi nomen meum, et permáneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diëbus.

Oratio.

Omnípotens sempiterne Deus,

HYMNUS.

Júbilo dulci cánimus Mariam,
Flumen æternæ pietatis, unde
Hauriunt omnes, quibus ardet alto
Pectore virtus.
Cujus est primo fidei sub ortu
Noster expérthus populus favorem,
Cum per Hispánas micuisset oras
Stemma salutis.
Longa quod pláusu cécinit vetústas,
Quod patres olim coluère festum,
Prædicent sancte, celebrentque grata
Mente nepotes.
Fertur ut quandam móntitus Jacóbüs
Caesaraugústae posuísse templum,
Nostra sic aedes nítidas Mariae
Corda dicémus.
Virginiis láudes célebrans Ibérus
Civis exultet, memor et récepta
Gratiæ, festo redeúnte, vota
Débita solvat.

qui per gloriosissimam Filii tui Matrem cœlestè præsidium nobis mirabiliter præparasti; concéde propitiū, ut quam peculiari título de Colúmna pia devotione veneramur, ejus perpetuo protegámur auxilio: Per eúndem Dóminum nostrum.....

Ad Matutinum, invitatorium.

Sanctam festivitatem beatæ Maríæ Virginis cum gáudio celebrémus, Christum ejus Filium adorémus Dóminum.

Psalmus. Venite, exultemus Dómino.

Sit decus summum tibi, Christe, Mater
Pura quem virgo generavit, æqua
Láude dicatur Pater, ac perenni
Spiritus ævo. Amen.

In I. Nocturno, aña.

Colúmnam ducem habuimus ignotæ viæ, et solem sine læsura boni hospitii præstítisti.

Psalmi de Officio parvo B. M. V.

Aña. Non fecit taliter omni natiōni, et juditia sua non manifestavit eis.

Aña. Sapiēntia aedificavit sibi domum, et mensam suam propósuit.

¶. Spécie tua, et pulchritudine tua. ¶. Inténde, próspere procède, et regna.

De Parábolis Salomónis.

Cap. 8. b et 9.

Lectio I.

Ego sapiēntia hábito in consilio, et eruditis intérsum cogitationibus. Timor Dómini odit malum: arrogántiam, et supérbiam, et viam pravam, et os bilíngue detéstor. Meum est consilium et aequitas, mea est prudēntia, mea est fortitudo. Per me reges regnant, et legum conditores justa decernunt. Per me príncipes ímparant, et potentes decernunt justitiā. Ego diligentes me, diligo; et qui

mane vigilant ad me, invénient me.

¶. Vidi speciōsam, sicut colúmbam, ascendéntem désuper rivos aquárū cujus inæstimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus: * Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárū, et lilia convallium.

¶. Quæ est ista quæ ascéndit per desértum, sicut virgula fumi, ex aromátib⁹ myrræ et thuris? Et sicut...

Lectio II.

Mecum sunt divitiæ, et glória, opes supérbae, et justitia. Mélior est enim fructus meus áuro, et lápide pretiōso, et genímina mea argénto électo. In viis justitiæ ámbulo, in medio semitárum judicii, ut ditem diligentes me, et thesáuros eorum répleam. Dóminus possedit me in initio viárū suarū, antequam quidquam fáceret à principio. Ab æterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concépta eram: neandum fontes aquárū erúperant: neandum montes gravi mole constituerant: ante colles ego parturiēbar.

In II. Nocturno , aña.

Tulit Jacob lápidem unum,
et vocavit nomen loci illius: La-
pis adjutórii.

Aña. Fundaménta ejus in
móntibus sanctis : dilit Dó-
minus portas Sion super ómnia
tabernácula Jacob.

Aña. Ecce ego mittam in
fundaméntis Sion lápidem pro-
bátum , angulárem , pretiósū.

ꝝ. Adjuvábít eam Deus vul-
tu suo. ¶. Deus in médio ejus,
non commovébitur.

Sermo S. Augustíni Epíscopi.
Sermone 18. de Sanctis.

Lectio IV.

Adest nobis , dilectíssimi op-
tátus dies Commemoratiōnis
beátæ ac venerabilis semper
vírginis Maríæ : ídeò cum sum-
ma exultatiōne gáudeat terra
nostra , tantæ Virginis illustrá-
ta solemnitáte. Hæc est enim
flos campi , de qua ortum est
pretiósū lílum convállium ,
per cujus partum mutátur na-
tura protoplastórum , delétur et
culpa. Præcísū est in ea illud
Hevæ infelicitatis elogium , quo
dicitur : In dolore páries filios
tuos ; quia ista in lætitia Dómi-
num péperit. Heva lácrymas ,
Maria gádium in ventre por-
tavit; quia illa peccatórem , ista
éddidit innocéntem.

¶. Beatíssima Virgo sancto
Jacóbó Apóstolo ad Ibéri flú-
minis ripam oránti appáruit : *
Ibíque ut sacéllum exstrúeret ,
eídem injúnxit.

ꝝ. Ecce locus signátus , et
honóri Déíparæ deputátus. Ibí-
que...

Lectio III.

Béatus homo , qui áudit me ,
et qui vígilat ad fores meas
quotidiè , et obsérvat ad pos-
tes óstii mei. Qui me invéne-
rit , invéniet vitam , et háuriat
salútem à Dómino : qui autem
in me peccáverit , lædet ániam
suam. Omnes , qui me odérunt ,
diligunt mortem. Sapiéntia ædi-
ficávit sibi domum , excídit col-
lúmnas septem. Immolávit ví-
ctimas suas , míscuit vinum , et
propósuit mensam suam. Misit
ancíllas suas ut vocárent ad ar-
cem , et ad moenia civitatis : Si
quis est párvulus , véniat ad
me. Et insipiéntibus locúta est:
Venite , comédite panem meum ,
et bíbite vinum quod míscui
vobis.

¶. Jacóbus Apóstolus ædi-
culam exstrúxit , * Quæ antíqua
populórum religiōne , et máxi-
ma frequéntia celebrátur. ꝝ.
Auribus nostris audívimus : pa-
tres nostri annuntiavérunt no-
bis. Quæ antíqua.... Glória
Patri.... Quæ antíqua.

¶. Hæc est domus Dómini
firmiter ædificata , Ecclésia Dei
vivi: * Colúmna fidei , et firma-
mentum veritatis. ꝝ. Verè non
est hic áliud nisi domus Dei , et
porta cœli. Colúmna fidei...

Lectio V.

O beáta mater , quis tibi digna
váleat jura gratiārum , ac láu-
dum præcónia repéndere , quæ
singulári tuo assénsu mundo
succurrísti pérdito? Accipe ita-
que euascúmque exiles , quas-
cúmque méritis tuis ímpares
gratiārum actiōnes , et cùm sus-
céperis vota , culpasnostras orán-
do excúsa. Admité nos bras pre-
ces intra sacrárium exauditiōnis ,
et repórta nobis antídoto reconciliatiōnis. Accipe quod offé-
rimus , redóna quod rogámus ,
excúsa quod timémus; quia tu es
spes única peccatórum. Per te
sperámus véniām delictórum , et
in te , Beatíssima , nostrorum
est exspectatiō præmiórum.

¶. Ad simulácrum Vírginis
pilæ è mármore superstans piè
venerándum populi de longínquo
véniant: * Vota sua húmili cor-
de offérunt , et úberes grátiás à
Deo imþeprant. ꝝ. Leva in cir-
cúitu óculos tuos , et vide: Om-
nes isti congregáti sunt , vené-
runt tibi. Vota sua...

Lectio VI.
Et profécto sperándum nobis ac

cum octâva elevâvit , Officium que próprium in ea recitari posse concéssit , sed pro toto regno Aragóniae tantum . Pius vero Nonus Póntífex Máximus clementer deferens fervidis votis quamplurium Antistitum Hispanicæ Ditionis , qui anno octingentesimo sexagesimo se-cundo Romæ morabantur occasione solemnis Canonizationis Sanctorum Martyrum Japonen-sium , et Sancti Michaelis de Sanctis Confessoris , indulxit ut idem Officium cum Missa Deiparæ ab omnibus in tota Hispania ad Horas Canónicas recitandas adstrictis persolve-retur.

¶. Vox túruris audita est in terra nostra : signum magnum appáruit in cœlo :

* Múlier amícta sole , et luna sub pédibus ejus . ¶. Et in cá-pite ejus corôna duodecim stel-larum . Múlier... Glória Patri... Múlier...

In III. Nocturno , aña.

Dedit nobis Dóminus civi-tatem munitam et columnam ferream.

Aña. Dum anxiaréatur cor nostrum , in petra exaltásti nos.

Aña. En ego stabo ibi coram te super petram , et exibit ex ea aqua , ut bibat pôpulus meus.

¶. Elégit eam Deus , et præ-elégit eam .

¶. In tabernáculo suo habi-tare facit eam.

Léctio sancti Evangélii secúndūm Lucam.

Lectio VII. Cap. 11. d.

In illo témpore: Loquénte Jesu ad turbas extóllens vocem quæ-dam múlier de turba , dixit illi: Beátus venter , qui te portávit , Et réliqua.

Homilia venerábilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. cap. 49. in Lucæ 11.

Magnæ devotîonis et fidei hæc-múlier osténditur , quæ Scri-bis et Pharisæis Dóminum tentâ-tibus , simul et blasphemâ-tibus , tanta ejus incarnatiô-nem præ ómnibus sinceritâ-te cognoscit , tanta fiducia confitè-tur , ut et præsentium prócerum calúmniâ , et futurôrum confûndat hæreticôrum perfidiam . Nam sicut tune Judæi , sancti Spíritus ópera blasphemândo , verum consubstantiâlemque Patri Dei Filiu[m] negâbant ; sic hæréтиci póstea negândo , Ma-riam semper vírginem , sancti Spíritus operânte virtute , nasci-turo cum humânis membris Uni-génito Dei , carnis suæ matériam ministrâsse , verum consubstan-

tiálemque matri filium hóminis fatére non debère dixérunt.

¶. Insigni beneficio peculiârem sui obtinéndi patrocíni fi-dúciâm clementíssima Virgo no-bis concéssit :

* Quæ hunc locum elégit , in quo preces úndique confluen-tium benígnè exciperet.

¶. Filii tui de longè vénient , et filiæ tuæ de látere surgent. Quæ hunc....

Lectio VIII.

Sed si caro Verbi Dei secún-dum carnem nascéntis à carne Vírginis matris pronunciâtur extránea , sine causa venter qui eam portáasset , úbera quæ lac-tâssent , beatificântur. Dicit au-tem Apóstolus: Quia misit Deus Filiu[m] suu[m] factum ex muliere , factum sub lege. Neque audiéndi sunt qui legéndum putant: Natum ex muliere , factum sub lege ; sed , factum ex muliere , quia concéptus ex útero vírgi-nâli , carnem non de nihilo , non aliündè , sed matérra traxit ex carne : alioquin nec verè Filius hóminis diceréatur , qui originem non habêret ex hómine. Et nos ígitur , his contrâ Eutychen dic-tis , extollâmus vocem cum Ec-clésia cathólica , cuius hæc mú-lier typum gessit , extollâmus , et mentem de médio turbârum , dicamúsque Salvatóri : Beátus venter , qui te portávit , et úbera

quæ suxísti. Verè enim beâta parens , quæ sicut quidam ait , eníxa est puérpera Regem , qui cœlum terrâmque tenet per sé-cula.

¶. Tu glória Jerúsalem , tu lætitia Israél : * Et honorificéntia pôpuli nostri. ¶. Cum summa exultatiône gâudeat terra nos-tra tantæ Virginis illustrâta vi-sitatiône. Et honorificéntia... Glória Patri... Et honorifcentia.

Lectio IX.

Quinímmò beáti qui áudiunt verbum Dei , et custódiunt Pulchrè Salvátor attestatióni mulieris ánnuit non eam tan-túmmodo quæ Verbum Dei cor-poráliter generâre meruérat , sed et omnes qui idem Verbum spiritáliter audítu fidei concí-pere , et boni óperis custódia vel in suo , vel in proximôrum corde páre-re , et quasi álere studúerint , assevérans esse beátos : quia et éadem Dei Gé-nitrix , et indè quidem beâta , quia Verbi incarnândi ministrâfacta est temporâlis ; sed indè multo beâtior , quia ejúsdem semper amândi custos manébat ætérna.

Te Deum laudâmus...

AD LAUDES ,

et per horas , antiphona.

Sapiéntia ædificâvit sibi do-

mum, et propósuit mensam suam.

Psalmus: Dóminus regnávit... cum reliquis de Officio parvo B. M. V.

Aña. In altíssimis habitávi, et thronus meus in colúmna nubis.

Aña. Eréxit Jacob lápidem in títulum: Verè locus iste sanctus est, et ego nesciébam.

Aña. Fundata est domus Dómini secus decúrsus aquarum, et flúmina non óbruunt illam.

Aña. Fundabo te in saphíris, ponam jáspidem propugnácula tua.

Capitulum. Eccl. 24.

In ómnibus réquiem quæsívi, et in hæreditate Dómini morábor, et dixit mihi Creator ómnium: In Jacob inhábita, et in Israël haereditare, et in électis meis mitte radíces.

Hymnus.

Gratia Virgini Maríae, Praesidi dulcissimae, Gáudeat sublime donum Cónicens Hispánia, Occupet nec ulla mentes Impudens oblívio. Virgo stans super colúmnam Fulget aede máxima, Excubantes hinc et inde Lámpades pulcherrimae,

Nocte certátim diéque Dulce lumen ófferunt. Quæ patres cœpere primi Tecta cultu simplici, Pósteri majore sumptu Promovéntes exstruunt: Prisca paupérta placébat, Nec novus mos displicet. Nempe devótas ad aras Súpplices se cónferunt, E remótis dona terris Consecrántur aëdibus, Spargit unde Virgo clemens Grátias ubérrimas. Sit tibi virtus, decúsque Christe nate Vírgine, Sit Patri Laus, et Datóri Gratiárum Flámini, Una júgiter canáatur In tribus divinitas. Amen.

℣. Ora pro nobis, sancta María, advocáta nostra.
℟. Ut digni efficiámur promissióibus Christi.

Ad Benedictus, antiphona:

Sanctificávit Dóminus tabernáculum suum: benedicta glória Deíparæ de loco sancto suo.

ORATIO.

Omnípotens sempitérne Deus, qui per gloriosíssimam Filii tui Matrem cœlesté præsídium nobis mirabiliter præparásti; concéde propítius, ut quam peculiari título de Colúmna pia de-

votione venerámur, ejus per pétuo protegámur auxilio: Per eúdem Dóminum nostrum...

Ad Tertium, aña.

In altíssimis habitávi...

Capitulum. In ómnibus réquiem... *ut supra.*

℟. *breve.* Spécie tua. * Et pulchritúdine tua. Spécie tua...

℣. Inténde, prósperè procéde, et regna. Et pulchritúdine... Glória Patri... Spécie tua...

℣. Adjuvábit eam Deus vultu suo. ℟. Deus in médio ejus non commovébitur.

Ad Sextam, aña.

Eréxit Jacob...

Capitulum. Eccl. 24. b

Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta similiiter requiévi, et in Jerúsalem potéstas mea. Et radicávi in pôpulo honorificáto, et in parte Dei mei hæréditas illius, et in plenitúdine Sanctórum detentio mea.

℟. *breve.* Adjuvábit eam * Deus vultu suo. Adjuvábit eam.

℣. Deus in médio ejus, non commovébitur. Deus vultu suo. Glória Patri... Adjuvábit eam.

℣. Elégít eam Deus, et prælégít eam. ℟. In tabernáculo suo habitare facit eam.

Ad Nonam, aña.

Fundábo te...

Capitulum. Eccl. 24. b

In platéis sicut cinnamónum et balsamum aromatizans odòrem dedi: quasi myrra elécta dedi suavitatem odoris.

℟. *breve.* Elégít eam Deus.

* Et prælégít eam. Elégít eam...

℣. In tabernáculo suo habitare facit eam. Et prælégít... Glória Patri... Elégít eam... ℣. Diffusa

est gratia in lábiis tuis. ℟. Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

In secundis Vesperis omnia ut in primis, excepta antiphona ad Magnificat:

Réspice de cœlo, et vide, et visita vineam istam, quam plantàvit déxtera tua, et périfice eam.

Oratio, ut supra.

DIE XIX. OCTOBRIS.

Octava B. M. V. de Columna, Duplex.

Omnia dicuntur ut in die festivitas, præter lectiones.

IN PRIMO NOCTURNO.

De libro Eclesiástici.

Lectio I. Cap. 24.

Ego ex ore Altíssimi prodivi

primogénita ante omnem creaturam: Ego feci in cœlis ut oriretur lumen indeficiens , et sicut nébula texi omnem terram: Ego in altissimis habitavi , et thronus meus in colūmna nubis. Gyrum cœli circuvi sola, et profundum abyssi penetravi, in flūctibus marisambulávi, et in omni terrasteti: et in omni populo, et in omnigente primatum habui: et omnium excellētum, et humilium corda virtute calcavi: et in his omnibus réquiem quæsivi, et in hæreditate Dómini morabor. Tunc præcepit, et dixit mihi Creator omnium: et qui creavit me , requievit in tabernáculo meo , et dixit mihi : In Jacob inhábita, et in Israël hæreditare , et in électis meis mitte radices.